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                                                                                       R E P U B L I KA  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

                                                             BASHKIA E TIRANËS 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE 

Nr.______ prot.                                                                                         Tiranë, më___, ___, 2021                                                                                    

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

 

Data 28.05.2021 

 

Për: Operatorin Ekonomik “ZICO” Sh.a., me adresë Vaqarr, Tiranë. 

 

* * * 

Procedura e prokurimit:  Procedurë e Hapur 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  Loti IV – “Blerje artikuj ushqimor” – REF-82113-12-14-2020 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

 

Blerje Ushqime për Vitin 2021 - Marrëveshje Kuadër me afat 12 Mujor - me disa operatorë 

ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara – me nje Operator Ekonomik fitues për çdo 

lot - Loti IV – “Blerje artikuj ushqimor” - me fond limit 36 178 027  (tridhjetë e gjashtë milionë e 

njëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e njëzet e shtatë) lekë pa T.V.SH. 

 

 

Artikujt dhe sasia e parashikuar:  

Loti IV "Blerje artikuj ushqimor" 

Nr Emërtimi Njësia Sasia 

1 Vaj ulliri i virgjer Litra 22,300 

2 Fasule Kg 10,650 

3 Makarona fusili (spiral) Kg 10,150 

4 Makarona te vogla Kg 6,000 

5 Recel qershie Kg 4,800 

6 Recel kumblle Kg 3,800 

7 Trahana Kg 6,700 

8 Sheqer Kg 5,500 

9 Oriz Kg 16,000 

10 Miell gruri Kg 10,900 

11 Miell misri Kg 6,050 

12 Miell orizi Kg 50 

13 Thjerreza Kg 10,800 

14 Tershere Kg 20,400 
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15 Drithera per femije Kg 120 

16 Kripe Kg 3,200 

17 Qiqra Kg 50 

18 Vanilje Kg 350 

19 Pluhur pjekje Kg 350 

20 Kanelle Kg 130 

21 Arra moskati Kg 25 

22 Rigon i thare Kg 170 

 

Kohëzgjatja e kontratës do të jetë nga data e nënshkrimit të kontratës  me përfundim të   

periudhës 12 mujore të Marrëveshjes Kuadër.    

 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike datë 21.12.2020, numër 122.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   oferta ekonomikisht më e favorshme  X çmimi më i ulët  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e 

çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

 

1.     AGRO BLEND                                                                  J61918010D 

        Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it  

   

Vlera 33 281 600 (tridhjetë e tre milion e dyqind e tetëdhjetë e një mijë e gjashtëqind) lekë pa T.V.SH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 12 806 (dymbëdhjetë mijë e tetëqind e gjashtë) lekë pa 

T.V.SH. 

 

 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “EAGLE CONS” sh.p.k dhe “ERALDO-2013” sh.p.k 
 

EAGLE CONS sh.p.k      L28405201R 
 Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it 

   

 “ERALDO-2013” sh.p.k                 L31518018I 
Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it  

   

Oferta ekonomike: 29 924 170 (njëzetë e nëntë milion e nëntëqind e njëzet e katër mijë e njëqind e 

shtatëdhjetë) lekë pa T.V.SH. 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 11 996 (njëmbëdhjetë mijë e nënëtëqind e nënëtëdhjetë 

e gjashtë) lekë pa T.V.SH. 

 

3. Operatori ekonomik “Gerti 1987” sh.p.k 

        

Gerti 1987 sh.p.k                        L27606201D 

Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  
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 Oferta ekonomike: 0.00  (zero ) lekë pa T.V.SH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 0.00 (zero) lekë pa T.V.SH. 

 

4. Operatori ekonomik “M.C.CATERING” sh.p.k 

 

M.C.CATERING sh.p.k                  K72218022J 
Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

   

Oferta ekonomike: 27 459 600 (njëzetë e shtatë milion e katërqind e pesëdhjetë e nënëtë mijë e 

gjashtëqind) lekë pa T.V.SH. 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 11 112 (njëmbëdhjetë mijë e njëqind e dymbëdhjetë) 

lekë pa T.V.SH. 

 

5. Operatori ekonomik “Nelsa” sh.p.k 
   

 Nelsa sh.p.k        J71601012S 
Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it 

 

Oferta ekonomike: 31 345 900 (tridhjetë e një milion e treqind e dyzetë e pesë mijë e nëntëqind ) lekë 

pa T.V.SH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 14 177 (katërmbëdhjetë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e 

shtatë) lekë pa T.V.SH. 

 

6. Operatori ekonomik “ZICO” sh.a 

        

ZICO sh.a                            K61812006M 

Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

 

Oferta ekonomike: 30 288 345 (tridhjetë milion e dyqind e tetëdhjetë e tetë mijë e treqind e dyzet e 

pesë) lekë pa T.V.SH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 13 354 (trembëdhjetë mijë e treqind e pesëdhjetë e 

katër) lekë pa T.V.SH. 

        

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 

 

1. Operatori ekonomik “Agro Blend” shpk 

 

1.1 Kriteret e veçanta pika 2.3.9 operatori ekonomik nuk ka dorëzuar mostrat sipas specifikimeve 

teknike të autoritetit kontraktor për artikujt e kërkuar: 
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Artikulli “Vaj Ulliri” 

 

Mostra e paraqitur: Vaj Ulliri Sansa, Diamond, Olio Dante Spa. 

Sasia e mostrës 1:  1 Litër 

Sasia e mostrës 2: 1 Litër 

Data e skadencës në të dyja mostrat e paraqitura është: 30.12.2022 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat për treguesit organo-leptikë për pamjen e jashtme, erën dhe 

shijen. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat  për ambalazhimin dhe markerimin, shishe qelqi. 

Komisioni i marrjes në dorëzim të mostrave konstaton se vetëm një nga mostrat është etiketuar nga 

OE. 

OE, për këtë artikull, ka paraqitur fotokopje të përkthyer dhe të noterizuar të Certifikatës së Analizave 

të kryera nga prodhuesi “Olio Dante” 

Në dokumenat e tenderit kërkohet që EO duhet të paraqesë dëshmi te rezultateve te testimeve zyrtare, 

origjinale ose kopje të noterizuar (te leshuara nga institucione te autorizuara dhe të akredituara të 

kontrollit ose referencës, qe vertetojne pajtueshmerine e produkteve me specifikimet teknike. 

Për këtë arsye dokumenti i paraqitur nuk mund të merret në konsideratë. 

Mostra e paraqitur  nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike. 

 

Artikulli “Fasule” 

 

Mostra e paraqitur: Fasule Vjelja e re, Diamond.  

Sasia e mostrës 1:  1 kg 

Sasia e mostrës 2: 1 kg 

Data e skadencës në të dyja mostrat e paraqitura është: 10/2022 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat për treguesit organo-leptikë për pamjen e jashtme. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat  për ambalazhimin dhe markerimin. 

Komisioni konstaton se vetëm një nga mostrat është etiketuar nga OE. 

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Certifikatë Analizë origjinale me nr. 19.12_21, datë 14.01.2021 të 

kryera nga Laboratori Noval. 

Në Certifikatë Analizën e paraqitur, nuk është përcaktuar data e skadencës së produktit të analizuar. 

Për këtë arsye dokumenti i paraqitur nuk mund të merret në konsideratë. 

Mostra e paraqitur  nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike. 

 

Artikulli: “Makarona Fusili” 

 

Mostrat e paraqitura: “Makarona Fusili Diamond”  

Sasia e mostrës 1:  0.5 kg 

Sasia e mostrës 2: 0.5 kg 

Data e skadencës në të dyja mostrat e paraqitura është: 09.11.2023 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat për treguesit organo-leptikë për pamjen e jashtme, formën, dhe 

erën. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat  për ambalazhimin dhe markerimin. 
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Komisioni konstaton se vetëm një nga mostrat është etiketuar nga OE. 

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Certifikatë Analizë origjinale me nr. 17.12_21, datë 14.01.2021 të 

kryera nga Laboratori Noval. 

Në Certifikatë Analizën e paraqitur, nuk është përcaktuar data e skadencës së produktit të analizuar. 

Për këtë arsye dokumenti i paraqitur nuk mund të merret në konsideratë. 

Mostra e paraqitur  nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike. 

 

Artikulli: “Makarona” 

 

Mostrat e paraqitura: Makarona “Pasta Stelline Diamond.  

Sasia e mostrës 1:  0.5 kg 

Sasia e mostrës 2: 0.5 kg 

Data e skadencës në mostrën e parë është: 19.05.2023 

Data e skadencës në mostrën e parë është: 18.11.2022 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat për treguesit organo-leptikë për pamjen e jashtme, formën, dhe 

erën. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat  për ambalazhimin dhe markerimin. 

Komisioni konstaton se vetëm një nga mostrat është etiketuar nga OE. 

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Certifikatë Analizë origjinale me nr. 15.12_21, datë 14.01.2021 të 

kryera nga Laboratori Noval. 

Në Certifikatë Analizën e paraqitur, nuk është përcaktuar data e skadencës së produktit të analizuar. 

Për këtë arsye dokumenti i paraqitur nuk mund të merret në konsideratë. 

Mostra e paraqitur  nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike. 

 

Artikulli: “Reçel kumbulle” 

 

Mostrat e paraqitura: Reçel kumbulle, Sidnej”  

Sasia e mostrës 1:  1 kg 

Sasia e mostrës 2: 1 kg 

Data e skadencës në të dyja mostrat e paraqitura është: 20.07.2022 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat për treguesit organo-leptikë për pamjen dhe ngjyrën, erën, shijen 

dhe konsistencën. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat  për ambalazhimin dhe markerimin, vazo plastike 

Komisioni konstaton se vetëm një nga mostrat është etiketuar nga OE. 

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Certifikatë Analizë kopje e noterizuar me nr. 8.217_19, datë 

10.08.2019 të kryera nga Laboratori SCA. 

Në këtë Certifikatë Analizë është kryer anliza për produktitn “Reçel qershie”, për këtë arsye kjo 

Certifikatë Analizë nuk merret në konsderatë. 

OE ka paraqitur dukunet të lëshuar nga subjekti “Big City” për të dhënat fiziko-teknke të produktit. 

Kjo bie në kundështim me kërkesat në dokumentat e tenderitku kërkohet që EO duhet të paraqesë 

dëshmi te rezultateve te testimeve zyrtare, origjinale ose kopje të noterizuar (te leshuara nga 

institucione te autorizuara dhe të akredituara të kontrollit ose referencës, qe vertetojne pajtueshmerine 

e produkteve me specifikimet teknike. “ 
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Mostrat e paraqitura nuk  plotësojnë kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike. 

 

Artikulli: “Reçel qershie” 

 

Mostrat e paraqitura: Reçel qershie, Sidnej”  

Sasia e mostrës 1:  0.9 kg 

Sasia e mostrës 2: 0.9 kg 

Data e skadencës në të dyja mostrat e paraqitura është: 08.10.2022 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat për treguesit organo-leptikë për pamjen dhe ngjyrën, erën, shijen 

dhe konsistencën. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat  për ambalazhimin dhe markerimin, vazo plastike 

Komisioni konstaton se vetëm një nga mostrat është etiketuar nga OE. 

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Certifikatë Analizë kopje e noterizuar me nr. 8.217_19, datë 

10.08.2019 të kryera nga Laboratori SCA. 

Në këtë Certifikatë Analizë është kryer analza për produktin mostër “recel qershie” me datë skadnece 

21.06.2021, e cila është e ndryshme nga data e skadencës së artikullit të paraqitur si mostër.  

Për këtë arsye kjo Certifikatë Analizë nuk merret në konsderatë. 

OE ka paraqitur dukunet të lëshuar nga subjekti “Big City” për të dhënat fiziko-teknke të produktit. 

Kjo bie në kundështim me kërkesat në dokumentat e tenderitku kërkohet që EO duhet të paraqesë 

dëshmi te rezultateve te testimeve zyrtare, origjinale ose kopje të noterizuar (te leshuara nga 

institucione te autorizuara dhe të akredituara të kontrollit ose referencës, qe vertetojne pajtueshmerine 

e produkteve me specifikimet teknike. “ 

Mostrat e paraqitura nuk  plotësojnë kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike. 

 

Artikulli: “Trahana” 

 

Mostrat e paraqitura: Trahana Alegria. 

Sasia e mostrës 1:  0.230 kg 

Sasia e mostrës 2: 0.230 kg 

Data e skadencës në të dyja mostrat e paraqitura është: 06.12.2021 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat për treguesit organo-leptikë për pamjen dhe ngjyrën, erën, shijen 

dhe konsistencën. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat  për ambalazhimin dhe markerimin. 

Komisioni konstaton se vetëm një nga mostrat është etiketuar nga OE. 

OE, për këtë artikull, ka paraqitur fotokopje të noterizuar të Analizës Fiziko-Kimike me Raport Prove 

nr. 20/2648,  datë 28.05.2020 të kryera nga Laboratori Bio-V. 

Në këtë Certifikatë Analizë është kryer analza për produktin mostër “Trahana e ëmbël me perime” me 

datë skadence 17.12.2021. Të dhënat e mosrtës së analizuar janë të ndryshme nga  ato të  artikullit të 

paraqitur si mostër.  

Për këtë arsye kjo Certifikatë Analizë nuk merret në konsderatë. 

OE ka paraqitur dukument të lëshuar nga subjekti “Big City” për të dhënat fiziko-teknike të produktit. 

Kjo bie në kundështim me kërkesat në dokumentat e tenderitku kërkohet që EO duhet të paraqesë 

dëshmi te rezultateve te testimeve zyrtare, origjinale ose kopje të noterizuar (te leshuara nga 
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institucione te autorizuara dhe të akredituara të kontrollit ose referencës, qe vertetojne pajtueshmerine 

e produkteve me specifikimet teknike. “ 

Oe nuk ka paraqitur Raport Analiza Migro-biologjike për këtë produkt. 

Mostra e paraqitur nuk  plotëson kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike. 

 

Artikulli: “Sheqer” 

 

Mostrat e paraqitura: Sheqer i bardhë, Diamond. 

Sasia e mostrës 1:  1  kg 

Sasia e mostrës 2: 1  kg 

Data e skadencës në mostrën e parë është: 13.01.2024 

Data e skadencës në mostrën e parë është: 14.01.2024 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat për treguesit organo-leptikë për pamjen dhe ngjyrën, erën dhe 

shijen. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat  për ambalazhimin dhe markerimin. 

Komisioni konstaton se vetëm një nga mostrat është etiketuar nga OE. 

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Certifikatë Analizë origjinale me nr. 23.12._21 nr. datë 14.01.2021 

të kryera nga Noval. 

Në këtë Certifikatë Analizë është kryer analiza për produktin mostër “Sheqer i bardhë Diamond”, por 

nuk është përcaktuar data ë skadencës së produktit të analizuar dhe Komisioni nuk mund të vërttojë 

lidhjen midis produktit të analizuar dhe atij të paraqitur si mostër.   

Për këtë arsye, kjo Certifikatë Analizë nuk merret në konsideratë. 

Mostra e paraqitur nuk  plotëson kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike. 

 

Artikulli: “Oriz” 

 

Mostrat e paraqitura: Oriz Verona, Diamond. 

Sasia e mostrës 1:  1  kg 

Sasia e mostrës 2: 1  kg 

Mungon data e skadencës në të dyja mostrat e paraqitura. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat për treguesit organo-leptikë për pamjen dhe ngjyrën. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat  për ambalazhimin dhe markerimin. 

Komisioni konstaton se vetëm një nga mostrat është etiketuar nga OE. 

OE ka paraqitur dukument të lëshuar nga subjekti “Arroces  Y Cereales, S.A U.” (e përkthyer dhe i 

noterizuar) për të dhënat fiziko-teknike të produktit. Kjo bie në kundështim me kërkesat në 

dokumentat e tenderitku kërkohet që OE duhet të paraqesë dëshmi te rezultateve te testimeve zyrtare, 

origjinale ose kopje të noterizuar (te leshuara nga institucione te autorizuara dhe të akredituara të 

kontrollit ose referencës, qe vertetojne pajtueshmerine e produkteve me specifikimet teknike. “ 

Mostra e paraqitur nuk  plotëson kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike. 
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Artikulli: “Miell Gruri” 

 

Mostrat e paraqitura: Miell gruri Tip 00, Diamond. 

Sasia e mostrës 1:  1  kg 

Sasia e mostrës 2: 1  kg 

Data e skadencës në mostrën e parë është: 09.01.2022 

Data e skadencës në mostrën e parë është: 05.01.2022 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat për treguesit organo-leptikë për pamjen dhe ngjyrën. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat  për ambalazhimin dhe markerimin. 

Komisioni konstaton se vetëm një nga mostrat është etiketuar nga OE. 

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Certifikatë Analizë origjinale me nr. 12.12._21 nr. datë 15.01.2021 

të kryera nga Noval. 

Në këtë Certifikatë Analizë është kryer analiza për produktin mostër “Miell gruri tip 00”, por nuk 

është përcaktuar data e skadencës së produktit të analizuar dhe Komisioni nuk mund të vërtetojë 

lidhjen midis produktit të analizuar dhe atij të paraqitur si mostër.   

Për këtë arsye, kjo Certifikatë Analizë nuk merret në konsderatë. 

Mostra e paraqitur nuk  plotëson kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike. 

 

Artikulli: “Miell Misri” 

 

Mostrat e paraqitura: Miell Misri i Verdhe, Dieta. 

Sasia e mostrës 1:  1  kg 

Sasia e mostrës 2: 1  kg 

Data e skadencës në të dyja mostrat e paraqitura është: 08.12.2021 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat për treguesit organo-leptikë për pamjen dhe ngjyrën, erën dhe 

shijen. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat  për ambalazhimin dhe markerimin. 

Komisioni konstaton se vetëm një nga mostrat është etiketuar nga OE. 

OE, për këtë artikull, ka paraqitur fotokopje të noterizuar të Analizës Fiziko-Kimike me Raport Prove 

nr. 153/29,  datë 17.09.2020 të kryera nga AKU Durrës. 

Në këtë Certifikatë Analizë është kryer analiza për produktin “Miell Misri i verdhë”, por data e 

skadencës së produktit të analizuar është 25.02.2021 e cila është e ndryshme nga data ëe skadencës së 

produktitt të paraqitur si mostër.   

Për këtë arsye, kjo Certifikatë Analizë nuk merret në konsideratë. 

OE ka paraqitur dukument të lëshuar nga subjekti “Big City” për të dhënat fiziko-teknike të produktit. 

Kjo bie në kundështim me kërkesat në dokumentat e tenderitku kërkohet që EO duhet të paraqesë 

dëshmi te rezultateve te testimeve zyrtare, origjinale ose kopje të noterizuar (te leshuara nga 

institucione te autorizuara dhe të akredituara të kontrollit ose referencës, qe vertetojne pajtueshmerine 

e produkteve me specifikimet teknike. “ 

Mostra e paraqitur nuk  plotëson kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike. 
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Artikulli:  “Miell Orizi” 

 

Mostrat e paraqitura: Miell Orizi, Teuta. 

Sasia e mostrës 1:  0.25  kg 

Sasia e mostrës 2: 0.25  kg 

Data e skadencës në të dyja mostrat e paraqitura është: 31.03.2022 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat për treguesit organo-leptikë për pamjen dhe ngjyrën, erën dhe 

shijen. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat  për ambalazhimin dhe markerimin. 

Komisioni konstaton se vetëm një nga mostrat është etiketuar nga OE. 

OE, për këtë artikull, ka paraqitur fotokopje të noterizuar të Analizës Fiziko-Kimike me Raport Prove 

nr. U/1145/2020,  datë 06.04.2020  të kryera nga ISUV. 

Në këtë Certifikatë Analizë është kryer analiza për produktin “Miell orizi Teuta”, por data e skadencës 

së produktit të analizuar është 31.10.2021 e cila është e ndryshme nga data e skadencës së produktit të 

paraqitur si mostër. 

Për këtë arsye, kjo Certifikatë Analizë nuk merret në konsideratë. 

OE ka paraqitur dukument të lëshuar nga subjekti “Big City” për të dhënat fiziko-teknike të produktit. 

Kjo bie në kundështim me kërkesat në dokumentat e tenderitku kërkohet që EO duhet të paraqesë 

dëshmi te rezultateve te testimeve zyrtare, origjinale ose kopje të noterizuar (te leshuara nga 

institucione te autorizuara dhe të akredituara të kontrollit ose referencës, qe vertetojne pajtueshmerine 

e produkteve me specifikimet teknike. “ 

Mostra e paraqitur nuk  plotëson kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike. 

 

Artikulli:  “Thjerrëza” 

 

Mostrat e paraqitura: Thjerrëza King. 

Sasia e mostrës 1:  1  kg 

Sasia e mostrës 2: 1  kg 

Data e skadencës në të dyja mostrat e paraqitura është: 03.07.2022 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat për treguesit organo-leptikë për pamjen dhe ngjyrën, erën dhe 

shijen. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat  për ambalazhimin dhe markerimin. 

Komisioni konstaton se vetëm një nga mostrat është etiketuar nga OE. 

OE, për këtë artikull, ka paraqitur fotokopje të noterizuar të Analizës Fiziko-Kimike me Raport Prove 

nr. 206,  datë 27.05.2020 të kryera nga AKU Durrës.. 

Në këtë Certifikatë Analizë është kryer analiza për produktin “Thjerrëza”, por data e skadencës së 

produktit të analizuar është 12.12.2021 e cila është e ndryshme nga data e skadencës së produktit të 

paraqitur si mostër. 

Për këtë arsye, kjo Certifikatë Analizë nuk merret në konsideratë. 

OE ka paraqitur dukument të lëshuar nga subjekti “Big City” për të dhënat fiziko-teknike të produktit. 

Kjo bie në kundështim me kërkesat në dokumentat e tenderitku kërkohet që EO duhet të paraqesë 

dëshmi te rezultateve te testimeve zyrtare, origjinale ose kopje të noterizuar (te leshuara nga 
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institucione te autorizuara dhe të akredituara të kontrollit ose referencës, qe vertetojne pajtueshmerine 

e produkteve me specifikimet teknike. “ 

Mostra e paraqitur nuk  plotëson kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike. 

 

Artikulli:  “Tërshërë” 

 

Mostrat e paraqitura: Tërshërë kokërr- mesëm, Teuta. 

Sasia e mostrës 1:  1  kg 

Sasia e mostrës 2: 1  kg 

Data e skadencës në të dyja mostrat e paraqitura është: 31.08.2022 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat për treguesit organo-leptikë për pamjen dhe ngjyrën, erën dhe 

shijen. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat  për ambalazhimin dhe markerimin. 

Komisioni konstaton se vetëm një nga mostrat është etiketuar nga OE. 

OE, për këtë artikull, ka paraqitur fotokopje të noterizuar të Analizës Fiziko-Kimike me Raport Prove 

nr. U/1149/2020,  datë 08.04.2020 të kryera nga ISUV. 

Në këtë Certifikatë Analizë është kryer analiza për produktin “Tërshërë e plotë Teuta”, por data e 

skadencës së produktit të analizuar është 31.10.2021 e cila është e ndryshme nga data e skadencës së 

produktit të paraqitur si mostër. 

Për këtë arsye, kjo Certifikatë Analizë nuk merret në konsideratë. 

OE ka paraqitur dukument të lëshuar nga subjekti “Big City” për të dhënat fiziko-teknike të produktit. 

Kjo bie në kundështim me kërkesat në dokumentat e tenderitku kërkohet që EO duhet të paraqesë 

dëshmi te rezultateve te testimeve zyrtare, origjinale ose kopje të noterizuar (te leshuara nga 

institucione te autorizuara dhe të akredituara të kontrollit ose referencës, qe vertetojne pajtueshmerine 

e produkteve me specifikimet teknike. “ 

Mostra e paraqitur nuk  plotëson kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike. 

 

Artikulli:  “Drithra për fëmijë” 

 

Mostrat e paraqitura: Drithëra Plasmon (Crema Di Cereali). 

Sasia e mostrës 1:  0.23  kg 

Sasia e mostrës 2: 0.23  kg 

Data e skadencës në mostrën e parë të paraqitur është: 31.03.2022 

Data e skadencës në mostrën e parë të paraqitur është: 31.01.2022 

Drithrat janë të pasuruara me hekur. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat për treguesit organo-leptikë për pamjen dhe ngjyrën, erën dhe 

shijen. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat  për ambalazhimin dhe markerimin. 

Komisioni konstaton se vetëm një nga mostrat është etiketuar nga OE. 

Për artikullin e paraqitur si mostër, OE ka paraqitur dokumentacionin si më poshtë: 

- Certifikatë Analizash (kopje të përkthyer dhe të noterizuar) të kryera nga podhuesi Heinz Italia 

Spa. për prosinë nr. 408289, për subjektin PAB/Albania. 
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Në këtë Certifikatë Analizash gjendet artikulli me emërtimin “Cereali-Crema” me datë skadence 

31.01.2022, datë e cila përputhet vetëm me njërën nga mostrat e paraqitura. 

OE nuk ka paraqitur dukumentat e kërkuara në dokemtat e tenderit ku kërkohet: 

1. Çertifikatë nga vendi i origjinës. 

2. Çertifikatë veterinare eksporti ku të jetë përcaktuar denstinacioni “Shqipëri” dhe subjekti 

importues. 

3. Raport analizë mikrobiologjike për treguesin: Analiza Toksikologjike – aflatoksina 

OE ka paraqitur dukument të lëshuar nga subjekti “Big City” për të dhënat fiziko-teknike të produktit. 

Kjo bie në kundështim me kërkesat në dokumentat e tenderitku kërkohet që EO duhet të paraqesë 

dëshmi te rezultateve te testimeve zyrtare, origjinale ose kopje të noterizuar (te leshuara nga 

institucione te autorizuara dhe të akredituara të kontrollit ose referencës, qe vertetojne pajtueshmerine 

e produkteve me specifikimet teknike. “ 

Mostra e paraqitur nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike. 

 

Artikulli: “Kripë”  

 

Mostrat e paraqitura: Kripë e Jodizuar, Niky. 

Sasia e mostrës 1:  0.5  kg 

Sasia e mostrës 2: 0.5  kg 

Data e skadencës në të dyja mostrat e paraqitura është: 22.12.2021. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat për treguesit organo-leptikë për pamjen dhe ngjyrën, erën dhe 

shijen. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat  për ambalazhimin dhe markerimin. 

Komisioni konstaton se vetëm një nga mostrat është etiketuar nga OE. 

OE, për këtë artikull, ka paraqitur fotokopje të noterizuar të Analizës Fiziko-Kimike me Raport Prove 

nr. 101,  datë 09.01.2021 të kryera nga Drejtoria rajonale e Shëndetësisë Durrës.. 

Në këtë Certifikatë Analizë është kryer analiza për produktin “Kripë Niky, 0.5”, por data e skadencës 

së produktit të analizuar është 17.11.2021 e cila është e ndryshme nga data e skadencës së produktit të 

paraqitur si mostër. 

Për këtë arsye, kjo Certifikatë Analizë nuk merret në konsideratë. 

OE ka paraqitur dukument të lëshuar nga subjekti “Big City” për të dhënat fiziko-teknike të produktit. 

Kjo bie në kundështim me kërkesat në dokumentat e tenderitku kërkohet që EO duhet të paraqesë 

dëshmi te rezultateve te testimeve zyrtare, origjinale ose kopje të noterizuar (te leshuara nga 

institucione te autorizuara dhe të akredituara të kontrollit ose referencës, qe vertetojne pajtueshmerine 

e produkteve me specifikimet teknike. “ 

Mostra e paraqitur nuk  plotëson kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike. 

 

Artikulli:  “Qiqra” 

 

Mostrat e paraqitura: Qiqra Alegria. 

Sasia e mostrës 1:  0.45  kg 

Sasia e mostrës 2: 0.45  kg 

Data e skadencës në të dyja mostrat e paraqitura është: 09.06.2022 
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Mostra e paraqitur plotëson kërkesat për treguesit organo-leptikë për pamjen e jashtme, erën dhe 

shijen. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat  për ambalazhimin dhe markerimin. 

Komisioni konstaton se vetëm një nga mostrat është etiketuar nga OE. 

OE, për këtë artikull, ka paraqitur fotokopje të noterizuar të Analizës Fiziko-Kimike me Raport Prove 

nr. 20/4482,  datë 17.08.2020 të kryera nga Laboratori Bio-V. 

Në këtë Certifikatë Analizë është kryer analiza për produktin “Qiqra të paketuara”, por data e 

skadencës së produktit të analizuar është 20.12.2021 e cila është e ndryshme nga data e skadencës së 

produktit të paraqitur si mostër. 

Për këtë arsye, kjo Certifikatë Analizë nuk merret në konsideratë. 

OE ka paraqitur dukument të lëshuar nga subjekti “Big City” për të dhënat fiziko-teknike të produktit. 

Kjo bie në kundështim me kërkesat në dokumentat e tenderitku kërkohet që EO duhet të paraqesë 

dëshmi te rezultateve te testimeve zyrtare, origjinale ose kopje të noterizuar (te leshuara nga 

institucione te autorizuara dhe të akredituara të kontrollit ose referencës, qe vertetojne pajtueshmerine 

e produkteve me specifikimet teknike. “ 

Mostra e paraqitur nuk  plotëson kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike. 

 

Artikulli:  “Vanilje” 

 

Mostrat e paraqitura: Vanilje, Teuta. 

Sasia e mostrës 1:  16 gr. 

Sasia e mostrës 2: 16 gr. 

Data e skadencës në të dyja mostrat e paraqitura është: 17.12.2022 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat për treguesit organo-leptikë për pamjen, ngjyrën dhe erën. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat  për ambalazhimin dhe markerimin. 

Komisioni konstaton se vetëm një nga mostrat është etiketuar nga OE. 

OE, për këtë artikull, ka paraqitur fotokopje të noterizuar të Analizës Fiziko-Kimike me Raport Prove 

nr. U/1113/2020,  datë 06.04.2020 të kryera nga ISUV. 

Në këtë Certifikatë Analizë është kryer analiza për produktin “Pluhur Vanilje Teuta”, por data e 

skadencës së produktit të analizuar është 21.02.2021 e cila është e ndryshme nga data e skadencës së 

produktit të paraqitur si mostër. 

Për këtë arsye, kjo Certifikatë Analizë nuk merret në konsideratë. 

OE ka paraqitur dukument të lëshuar nga subjekti “Big City” për të dhënat fiziko-teknike të produktit. 

Kjo bie në kundështim me kërkesat në dokumentat e tenderitku kërkohet që EO duhet të paraqesë 

dëshmi te rezultateve te testimeve zyrtare, origjinale ose kopje të noterizuar (te leshuara nga 

institucione te autorizuara dhe të akredituara të kontrollit ose referencës, qe vertetojne pajtueshmerine 

e produkteve me specifikimet teknike. “ 

Mostra e paraqitur nuk  plotëson kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike. 

 

Artikulli:  “Pluhur pjekje” 

 

Mostrat e paraqitura: Maja për ëmbëlsira, Teuta. 

Sasia e mostrës 1:  16 gr. 
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Sasia e mostrës 2: 16 gr. 

Data e skadencës në të dyja mostrat e paraqitura është: 28.06.2021 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat për treguesit organo-leptikë për pamjen, ngjyrën. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat  për ambalazhimin dhe markerimin. 

Komisioni konstaton se vetëm një nga mostrat është etiketuar nga OE. 

OE, për këtë artikull, ka paraqitur fotokopje të noterizuar të Analizës Fiziko-Kimike me Raport Prove 

nr. U/1114/2020,  datë 06.04.2020 të kryera nga ISUV. 

Në këtë Certifikatë Analizë është kryer analiza për produktin “Maja e thatë Teuta”, por data e 

skadencës së produktit të analizuar është 21.05.2021 e cila është e ndryshme nga data e skadencës së 

produktit të paraqitur si mostër. 

Për këtë arsye, kjo Certifikatë Analizë nuk merret në konsideratë. 

OE ka paraqitur dukument të lëshuar nga subjekti “Big City” për të dhënat fiziko-teknike të produktit. 

Kjo bie në kundështim me kërkesat në dokumentat e tenderitku kërkohet që EO duhet të paraqesë 

dëshmi te rezultateve te testimeve zyrtare, origjinale ose kopje të noterizuar (te leshuara nga 

institucione te autorizuara dhe të akredituara të kontrollit ose referencës, qe vertetojne pajtueshmerine 

e produkteve me specifikimet teknike. “ 

Mostra e paraqitur nuk  plotëson kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike. 

 

Artikulli:  “Kanellë” 

 

Mostrat e paraqitura: Kanellë e grirë, Flora Natyral&ATC. 

Sasia e mostrës 1:  30 gr. 

Sasia e mostrës 2: 30 gr. 

Data e skadencës në të dyja mostrat e paraqitura është: 06.07.2023 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat për treguesit organo-leptikë për pamjen, erën dhe ngjyrën. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat  për ambalazhimin dhe markerimin. 

Komisioni konstaton se vetëm një nga mostrat është etiketuar nga OE. 

OE, për këtë artikull, ka paraqitur fotokopje të noterizuar të Certifikatë Analizëz me nr. 32.28_20,  

datë 31.01.2020 të kryera nga Laboratori Noval. 

Në këtë Certifikatë Analizë është kryer analiza për produktin “Kanellë e grirë 50 gr”, por data e 

skadencës së produktit të analizuar është 15.07.2021 e cila është e ndryshme nga data e skadencës së 

produktit të paraqitur si mostër. 

Për këtë arsye, kjo Certifikatë Analizë nuk merret në konsideratë. 

OE ka paraqitur dukument të lëshuar nga subjekti “Big City” për të dhënat fiziko-teknike të produktit. 

Kjo bie në kundështim me kërkesat në dokumentat e tenderitku kërkohet që EO duhet të paraqesë 

dëshmi te rezultateve te testimeve zyrtare, origjinale ose kopje të noterizuar (te leshuara nga 

institucione te autorizuara dhe të akredituara të kontrollit ose referencës, qe vertetojne pajtueshmerine 

e produkteve me specifikimet teknike. “ 

Mostra e paraqitur nuk  plotëson kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike. 
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Artikulli:  “Arra moskati” 

 

Mostrat e paraqitura: Arrë Moskati, Bumi. 

Sasia e mostrës 1:  30 gr. 

Sasia e mostrës 2: 30 gr. 

Data e skadencës në të dyja mostrat e paraqitura është: 26.03.2022 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat për treguesit organo-leptikë për pamjen, erën shijen dhe ngjyrën. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat  për ambalazhimin dhe markerimin. 

Komisioni konstaton se vetëm një nga mostrat është etiketuar nga OE. 

OE, për këtë artikull, ka paraqitur fotokopje të noterizuar të Certifikatë Analizëz me nr. 51.270_20,  

datë 03.10.2020 të kryera nga Laboratori Noval. 

Në këtë Certifikatë Analizë është kryer analiza për produktin “Arra Moskati 40 gr” dhe është e 

prodhuesit “Natural&ATC shpk”, e cila është e ndryshme nga marka e artikullit të paraqitur si mostër. 

Gjithashtu në Certifikatën e Analizave të parqitur mungon data e skadencës së produktit të analizuar. 

Për këtë arsye, kjo Certifikatë Analizë nuk merret në konsideratë. 

OE ka paraqitur dukument të lëshuar nga subjekti “Big City” për të dhënat fiziko-teknike të produktit. 

Kjo bie në kundështim me kërkesat në dokumentat e tenderitku kërkohet që EO duhet të paraqesë 

dëshmi te rezultateve te testimeve zyrtare, origjinale ose kopje të noterizuar (te leshuara nga 

institucione te autorizuara dhe të akredituara të kontrollit ose referencës, qe vertetojne pajtueshmerine 

e produkteve me specifikimet teknike. “ 

Mostra e paraqitur nuk  plotëson kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike. 

 

Artikulli:  “Rigon i tharë” 

Mostrat e paraqitura: Rigon, Natyral dhe ATC. 

Sasia e mostrës 1:  30 gr. 

Sasia e mostrës 2: 30 gr. 

Data e skadencës në të dyja mostrat e paraqitura është: 15.03.2023 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat për treguesit organo-leptikë për pamjen, erën shijen dhe ngjyrën. 

Mostra e paraqitur plotëson kërkesat  për ambalazhimin dhe markerimin. 

Komisioni konstaton se vetëm një nga mostrat është etiketuar nga OE. 

OE, për këtë artikull, ka paraqitur fotokopje të noterizuar të Certifikatë Analizës me nr. 36.28_20,  

datë 01.02.2020 të kryera nga Laboratori Noval. 

Në këtë Certifikatë Analizë është kryer analiza për produktin “Rigon i përpunuar”, por data e 

skadencës së produktit të analizuar është 27.06.2022 e cila është e ndryshme nga data e skadencës së 

produktit të paraqitur si mostër. 

Për këtë arsye, kjo Certifikatë Analizë nuk merret në konsideratë. 

OE ka paraqitur dukument të lëshuar nga subjekti “Big City” për të dhënat fiziko-teknike të produktit. 

Kjo bie në kundështim me kërkesat në dokumentat e tenderitku kërkohet që EO duhet të paraqesë 

dëshmi te rezultateve te testimeve zyrtare, origjinale ose kopje të noterizuar (te leshuara nga 

institucione te autorizuara dhe të akredituara të kontrollit ose referencës, qe vertetojne pajtueshmerine 

e produkteve me specifikimet teknike. “ 

Mostra e paraqitur nuk  plotëson kërkesat e përcaktuara në specifikimet teknike. 

Oferta ekonomike 33 281 600 lek pa tvsh 
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2. Operatori  “EAGLE CONS” shpk  

 

2.1 Kriteret e veçanta pika 1.b për përmbushjen e deklaratës së ofertës së pavarur (shtojca 2/1). Nga 

verifikimi në sistem referuar ekstraktit të regjistrit tregtar për të dhenat e subjekteve, pika 7 

“Zyra qendrore e shoqërise”rezulton se; 

Operatori ekonomik “Eagle Cons” shpk dhe operatori ekonomik “M.C.CATERING” shpk, 

ofertues në të njëjtin lot, kanë të njëjtën zyrë qëndrore, me adresë të përbashkët; Rruga Pjetër 

Budi, Nd.29, H.3, ap.14 Njësia Admnistrative Nr.2, 1010.  

Gjithashtu rezulton se të dy operatorët ekonomik, ofertues në të njëjtin lot, kanë autorizuar të 

njëjtin person për të kryer kampionimin e mostrave pranë ISUV. 

Nga verifikimi i mostrave të paraqitura nga këta oferues , rezulton se nga 22 artikuj të këtij loti, 

për 16 artikuj janë paraqitur mostra të njëjta nga të dy operatorët ekonomik. 16 mostrat e 

paraqitura nga të dy operatorët ekonomik kanë të njëjtin emërtim, pordhues dhe të njëjtën datë 

skadence.  

Gjithashtu pas verifikimit të shtojcës 8 “Deklarata mbi përmbushjen e kritereve të 

përgjithshme” rezulton se, personat në cilësinë e administratorit dhe ortakut të vetëm të 

operatorëve respektivë, të kenë të njëjtën atësi, mëmësi dhe ditëlindje, pra janë motër e vëlla 

(binjakë). 

Të gjitha sa më lart, bien ndesh me pikën 6 të shtojcës 2/1, gërma a “ofertuesi ka përgatitur 

ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, pa komunikuar dhe pa bërë marrëveshje apo 

pa rënë dakord me asnjë konkurent tjetër”, dhe cënon Ligjin Nr.9643, dt. 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik” i ndryshuar, nenin 1 “Objekti dhe qëllimi”, pika 2.ç “Të nxisë konkurencën 

ndërmjet operatorëve ekonomik”, pika d “ Të sigurojë një trajtim të barabartë dhe jo 

diskriminues për të gjithë operatorët ekonomik, pjesëmarrës në procedurat e prokurimit 

problik”, si dhe neni 2 “Parimet e përzgjedhjes” pika a “Mosdiskriminimi dhe trajtimi i 

barabartë i ofertuesve dhe kandidatëve”. 

  Oferta ekonomike 29 924 170 lek pa tvsh 

 

3. Operatorin ekonomik “Gerti-1987” shpk nuk ka paraqitur në sistem dokumentacionin e plotë që 

kërkohet për ketë procedurë. Rezulton të mos ketë ofertë ekonomike. 

 

4. Operati ekonomik “M.C.CATERING” shpk 

 

4.1 Kriteret e veçanta pika 1.b për përmbushjen e deklaratës së ofertës së pavarur (shtojca 2/1). Nga 

verifikimi në sistem referuar ekstraktit të regjistrit tregtar për të dhenat e subjekteve, pika 7 

“Zyra qendrore e shoqërise”rezulton se; 

Operatori ekonomik “M.C.CATERING”  shpk dhe operatori ekonomik “Eagle Cons”  shpk, 

ofertues në të njëjtin lot, kanë të njëjtën zyrë qëndrore, me adresë të përbashkët; Rruga Pjetër 

Budi, Nd.29, H.3, ap.14 Njësia Admnistrative Nr.2, 1010.  

Gjithashtu rezulton se të dy operatorët ekonomik, ofertues në të njëjtin lot, kanë autorizuar të 

njëjtin person për të kryer kampionimin e mostrave pranë ISUV. 
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Nga verifikimi i mostrave të paraqitura nga këta oferues, rezulton se nga 22 artikuj të këtij loti, 

për 16 artikuj janë paraqitur mostra të njëjta nga të dy operatorët ekonomik. 16 mostrat e 

paraqitura nga të dy operatorët ekonomik kanë të njëjtin emërtim, pordhues dhe të njëjtën datë 

skadence.  

Gjithashtu pas verifikimit të shtojcës 8 “Deklarata mbi përmbushjen e kritereve të 

përgjithshme” rezulton se, personat në cilësinë e administratorit dhe ortakut të vetëm të 

operatorëve respektivë, të kenë të njëjtën atësi, mëmësi dhe ditëlindje, pra janë motër e vëlla 

(binjakë). 

Të gjitha sa më lart, bien ndesh me pikën 6 të shtojcës 2/1, gërma a “ofertuesi ka përgatitur 

ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, pa komunikuar dhe pa bërë marrëveshje apo 

pa rënë dakord me asnjë konkurent tjetër”, dhe cënon Ligjin Nr.9643, dt. 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik” i ndryshuar, nenin 1 “Objekti dhe qëllimi”, pika 2.ç “Të nxisë konkurencën 

ndërmjet operatorëve ekonomik”, pika d “ Të sigurojë një trajtim të barabartë dhe jo 

diskriminues për të gjithë operatorët ekonomik, pjesëmarrës në procedurat e prokurimit 

problik”, si dhe neni 2 “Parimet e përzgjedhjes” pika a “Mosdiskriminimi dhe trajtimi i 

barabartë i ofertuesve dhe kandidatëve”. 

 

4.2 Kriteret e veçanta pika 2.3.9 operatori ekonomik nuk ka dorëzuar mostrat sipas specifikimeve 

teknike të autoritetit kontraktor për artikujt e kërkuar: 

Për artikullin “Rigon i tharë”: 

Rezulton se raporti i provës për këtë artikull, i  paraqitur nga operatori ofertues, të jetë në emrin e 

operatorit “Eagle Cons” shpk, ofertues në të njëjtin lot. 

      Oferta ekonomike 27 459 600 lek pa tvsh 

 

Janë kualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “Nelsa” sh.p.k 
   

 Nelsa sh.p.k         J71601012S 
          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it 

 

Oferta ekonomike: 31 345 900 (tridhjetë e një milion e treqind e dyzetë e pesë mijë e nëntëqind ) lekë 

pa T.V.SH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 14 177 (katërmbëdhjetë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e 

shtatë) lekë pa T.V.SH. 

 

 

2. Operatori ekonomik “ZICO” sh.a 

        

       ZICO sh.a                             K61812006M 

          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

Oferta ekonomike: 30 288 345 (tridhjetë milion e dyqind e tetëdhjetë e tetë mijë e treqind e dyzet e 

pesë) lekë pa T.V.SH. 
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Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 13 354 (trembëdhjetë mijë e treqind e pesëdhjetë e 

katër) lekë pa T.V.SH. 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operator ekonomik i 

suksesshëm: 

 

 

1. Operatori ekonomik “ZICO” sh.a 

        

       ZICO sh.a                             K61812006M 

          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

Oferta ekonomike: 30 288 345 (tridhjetë milion e dyqind e tetëdhjetë e tetë mijë e treqind e dyzet e 

pesë) lekë pa T.V.SH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 13 354 (trembëdhjetë mijë e treqind e pesëdhjetë e 

katër) lekë pa T.V.SH. 

 

*** 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Autoritetit Kontraktor, Drejtoria e Përgjithshme e 

Çerdheve dhe Kopshteve me adresë Rr. “ Barrikadave ”, Çerdhja Nr. 1, Tiranë, dhe kontakti i personit 

përgjegjës Lisandër Prekperaj, Nr. Tel: 0688150503, e-mail: lisanderprekperaj@hotmail.com, brenda 

60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft 

marrëveshjen. 

 

- Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 29.01.2021.  

- Njoftimi i Riklasifikimit është bërë në datë 19.05.2021, pas cpezullimit të procedurës sipas 

vendimit të KPP-së, duke skualifikuar operatorin ekonomik “Nelsa” sh.p.k në SPE nga KVO 

referuar Vendimit Nr. 19, datë 25.02.2021, të APP për përjashtimin e operatorit ekonomik “Nelsa” 

shpk (2 vjet) nga procedurat e prokurimit publik. 

 

Ankesa: Ka patur ankesë nga ana e Operatorit Ekonomik “Eagle Cons” sh.p.k pranë AK dhe ka marr 

përgjigje më date 04.02.2021 nga ana e AK DPÇK.  Operatori Ekonomik “Eagle Cons” sh.p.k në vijim 

ka depozituar ankesë pranë KPP-së. 

 

KPP me Vendimin Nr.228/5 datë 11.03.2021 pezullon procedurën dhe i drejtohet Autoritetit të 

Konkurencës për të filluar hetimin administrativ lidhur me konstatimet e AK. Më datë 25.03.2021 

Autoriteti i Konkurencës del me Vendimin Nr. 785 për fillimin e hetimit paraprak për procedurën 

(vendim i cili i përcillet KPP me shkresën Nr.134/5 datë 29.03.2021). 

 

Autoriteti i Konkurencës del me Vendimin Nr.796 datë 29.04.2021 për mbylljen e procedurës së 

hetimit paraprak (vendim i cili i përcillet KPP me shkresën Nr.134/24 datë 30.04.2021). 
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KPP me Vendimin Nr.228/7 datë 12.05.2021 heq pezullimin për procedure. Më datë 17.05.2020 pranë 

AK u administrua vendimi i KPP Nr.208/2021, datë 12.05.2021 për mospranimin e ankesës së 

paraqitur nga operatori ekonomik “M.C.CATERING ” shpk dhe vijim e hapave të mëtejshëm të 

procedurës. 

Kanë mbaruar afatet ligjore të ankesave. 

 

. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

  

Zhaneta BEQIRI 


